LEI COMPLEMENTAR Nº 054/2015 DE 17/11/2015
DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO DE CARGO EFETIVO, CRIA CARGO E AUTORIZA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO ART. 37, IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DO ART. 21, § 2º, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
IVO JOSÉ LUDWIG, Prefeito Municipal de São Bernardino-SC,

Faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica alterado o número de vagas para o cargo de Farmacêutico, de provimento efetivo, abaixo identificado, criado pela Lei Complementar n° 29/2010 de 22/12/2010, pertencente ao Grupo IV – Atividade Técnica Superior, do Anexo I, da Lei Complementar n. 02, de 03 de fevereiro de 2003:
	Código
	Cargos /CE
	Nº de vagas existentes
	Nº de vagas ampliadas
	Total de vagas

	00104
	Farmacêutico
	01
	01
	02

Art. 2º - Fica criado o cargo de Farmacêutico, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, ficando o Poder Público Municipal autorizado, a realizar a contratação por tempo determinado, nas condições previstas na Lei Complementar nº 49/2014 de 18/12/2014.

Parágrafo Único – O cargo ora criado passa a ingressar o Anexo I, Grupo IV – Atividade Técnica Superior, da Lei Complementar nº 49/2014 de 18/12/2014, conforme demonstrado abaixo, e a descrição analítica do cargo, equivalerá a do cargo efetivo:

GRUPO IV – ATIVIDADE TÉCNICA SUPERIOR

	Código
	Cargos /CE
	Vencimento
	Vagas
	Carga horária semanal

	00123
	Farmacéutico
	1.557,05
	01
	20 horas

Art. 17. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, em 17 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG

  Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VANDERLEI INACIO HECKLER

     Resp. Sec. Adm. E Fazenda